
BOTETIM OFICIAL
MUNICíPIO DE MOGEIRO

ÂNO XLVII . r9ao al do un icípio, Crla pela Lei no. I oo dê 10 6 - MoGEIRO n" 4. -14dê1 7
Dezembro de ?.023.

PREFEIÍUTIÂ IIUI{ICIPAL OE IIIOGEIRO

avlso oE LlclÍaçÁo
PREGÁO PRESENCIAL iIO OOO2IU2O2I

rffiá diblÉo ou€ larâ êa'rzar áÚaves do oÍEpêÚo Oficr6 e Equip€ dê apo'o sêd'ada m
,r, *ã"à"nL- loao p*sor, a7 - Cê^úo - úosero - DB, â3 1 3 00 horãs oo d'a 29 d€

Dêzsmbrc d€ 2023, hciEéo mooadádê PEgáo PÍ€5e'cà1, do tipo mo.nor Êreç! páíâ

..]NTRATÂCÀO DE EMPRESA PAFA O FORNÉCIMENTO 
'IE 

BOIIJAO UE UAs UE

Yià ''iJi"Ií*-cii E'eôjlló pos-rniceÀcn) qeoter-e a so.rrrcaÇÁo
áÉn-rodice peáe'ererroep As DIVERSAS sEcqÊTARIas oEsrE MUN'clPlo PARA

à?iÉãctC'o oÉ zoza REJsos pr.vrcros no o'çanento usàre Fundárêrno ê$r Loi

iâderâi n. 10520/02 e suDsdiaíamênle s Lâ Fedêíal n" 8.666/93' Lêi Comp',êmenrí n"

i;ü6' ó".;;M;'"0. 
"" 

01ô/06 € rssisrâÉo p€rinê'r€ co'siooÉdâs as ártêraÉes

;;;;;;;; ,;;;á 
"".as 

n'omaçoes no hor-o dss 08'00 as 1 2 00 \ora3 dos

;;;- -- -;'"; no ána",eç' suoíactado la"i'
iJnu*.g"i,oó,o 

"o. 
oacomprâ§ corá@s@outoox cm Édrul

9w mo{e[o pb gov Ú/lEíâcoes ww.lc€ pb gov.Ú

Mog€ire _ P8, 14 ds Dezembío de 2023

FLAVIÂNO CLEBSON ÂRÂÚJO
Pregoeüo Oícial

x PREFEIÍURÁ MUNICIPAL OÉ TOG€IRO

AVISO DE LICITAçÀO
PREGÀO PRESENCIÂL N' OOO25/2023

FLAVIANO CLEESON ÀRAÚJO
Prcgo€ko oÍEial

rôrná oúblico ou€ fara rêârzar áÚâvÉs dÔ prego€ro olcrsl ê EqüDê oe Apoo' sedisda ná

^; 
;ã;;;i"":;; n";".,. 47 cê'rÍo ' úosê ro PB' às '4 30 ho€s do d a 2e de

D6zembro de 2023 LicnâÉo modalidâde Plegáo Prcsenoal do tipo menoí píe§o p3Íã

õôi"-iirlüetlõ-óe Ê#qESÀ oo RAMo- PARA EoqNEcrME\-o DE PFÇas E

iieiüilõôÉ §e-qiúos-ponÀ Fqo'a oE vÉlcuLos E MÁoL NAS PESADAS

õiiiÉ'uurrcrerO Re;rsos p evÉros -§ orç€msnro v'gê6le Fundamenro bsar L€l

i"L-.--' .;làizorõz 
" ",0'roiariamente 

a re' ràoerat r'Bô66/eJ Ler comp'emê'ra' n"

,ããim- ô.i,-;i" ü-,;ún o ü06 e,egsrâ§éo peíF€nre' con'dêradas as ai.raço€s

iãiiãir,,ãl oãi;;;;'."ras rnromaies 'o "orá ô das 0a 00 ás1200 hoÍas dos

;:;"" 
* 

;;;. '-- 
"o inoereço suo'âcrado' E--hair

"ni*.."e."iô,la -. "/@trprás 
corâ@s@;út.k .-' Ednar

w$k mog€rro.Pbgov u/llc aco€s ww lce pb gov DÍ

Mogêi'o - PB. 14 de Oez€mÚo de2023

PODER EXECUTIVO

x
PREFEIÍURA CU ICTPAL DÉ IOSEIRO

AVISO DÉ LIC|rAçÃO PREOÃO
PRESEIICIÂL N' 00028/2023

Tom DrlDhco qu€ fãrâ '€a'i?â alrãvés do prcgo€ro OÍroâlê EqLlD€ d€ Apoo sed€dá m

^l ãii,ii,-iiJ,l»" p*"*.47 ce"río úoeero oB â§ r7o0 ho?s do d'a 2e d€

óàzemuã ae zozr lE açáo mooáxdade prêgáo Êr $enc'ê ' do npo meno' preço párê

ããtiilünõlãiie iúi,hesa PÀRA ÀoursiÇÀo oE MEDrcaMENTos oa FAqMAÇra

iiÀ]cilliii'-aielô p;r; sEcREraRra bE saüDE DESrE uuNrclPro PARA o
Exii.tic'io rii uoz. Peo-Ísos: oÉvrsrôs ro lca-êírô vúe're' Funoamonro iesà' Lê

i."l",r i" rolszoioz " 
,'""dl€nmênle ã Ler Fedêral n' 8 666'93 Ler comp'emenlí n'

liiijê ó*iá-uiir"ip;t" ô16/ooi e teersrsÉo pêriiÉnrs dsdeÉdâs as ãn€hçóês

;;;;;;;;';;;;""mâs hroma;ó6s no hoÉ'io ôas oB 00 ás 12 00 ho'as dos

Í."""*";;. -- - énae'eço suorãcüdo lTli
lc a@omoa€Ío@uol co-. oÍlcof p/as colacoes@oullÓk (s
ww.mooero pbgov br/lrllâcoês ww lco.Pb gov bÍ'

Mogeiío _ PB 14 d€ De:8mbrc d6 2023

FLÀVIANO CLEBSOI{ ÂRÁÚJO
Píegoeto OÍicial

Impresso por convidado em 31/05/2024 12:50. Validação: 009E.96F8.AE32.6161.BFD3.2F43.8A9F.1402. 
Publicidade do certame. Doc. 124332/23. Data: 25/01/2024 11:17. Responsável: Ricardo J. de M. Junior.

199

199



Parâíba , 15 de Dezembro de 2023 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado da Pârâibâ ' ANO XV lN" 3512

00119t2023 - 12.12.23 - ENDOMED COMERCIO E REP. DE
MEDICAMENTOS LTDA . R$ 76.205.86.

Publicsdo por:
Silvada Alves Santos

Código Identiíicador:3C957OBF

ESTÁDO

COMISSÁO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PRECÃO PRESENCIAL N'

00025/2023

FLAYUNO CLEBSON ARÀUTO .
Pregoeiro Oficial

Publicrdo pon
Lüis Francisco da Silva Melo

Código Identifi câdor:9DC0DA77

ESTADO DA PARÀiBA
PREFEITUR{ MT]NICIPAL DE MOCEIRO

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiâl e Equipe

de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoq 47 - Centro -
MogeiÍo - PB, à,s 14:30 horas do dia 29 de Dezembro de 2023,

licitação modalidade Pregào Presencial, do tipo menor pÍeço. para:

CONTRATAÇÂO DE EMPRESA DO RAMO PARÂ

FORNECIMENIO DE PEÇAS E EXECUÇÀO DE SERVIÇOS
PARA FROTA DL, VEiCULOS L MÁOUINAS PESADAS DESTE

MLNICIPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente, FundaÍnento

legal: Lei Federal n' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal no

8.66ó193; t-ei Complementar no 123106; Decrelo Municipal n" 016/06;

e legislaçâo peÍtinente, considetadâs as alterações posteriores da§

releridas normas. InformaÉes: no ho.ário dâs 08:00 as 12:00 horas

dos dias úteis, no endereço supracitado E'mail:

licitâcaomogeiÍo@uol.com.br/comprâ§ cotacoes@outlook.com.Edital:

www.mogeiro.pb.gov.br/licitacoes; wwlv.tce.pb.gov br'

Mogeiro - PB, 14 de Dezembro de 2023

COMISSÁO DE LICITÀÇÁO
ÁVISO DE LICITÀÇÁO PREGÃO PRESENCTÀL N"

0002.1/2023

FLAYUNO CLEBSON ÀRÁÚTO
Pregoeiro Oficial

Públic.do Por:
l,nis Francisco da Siha Melo

Código ldentiÍicrdor:59C42454

coMIssÃo DE LICITAÇÀO
lTVISO DE LICITÀÇÁO PREGÃO PRESENCTÀL T'"

00026n023

ESTADO DÁ PARAiBA
PREFEITURA NIUNICIPAL DE MOGEIRO

Tomâ público que fará reâlizaÍ atavés do PreSoeiro Oficial e Equip€

de Apoio, sêdiada na Av. Presidente Joào Pesso4 47 - Centro -

Mogeiro - PB, às 17:00 horas do dia 29 de Dezembro de 2023,

licitação modalidade Pregào Presencial. do Úpo menor preço. pâÍa:

CONTRÁ TAÇÀO DE EMPRESA PARÀ AQUISIÇAO DE

MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA E TNJETAVEIS

PARA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MI'NICÍPIO PARA O
EXERCICIO DE 2024. RocuÍsos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: l-ei Federal n" 10.520/02 e subsidiaÍiamente a L.ei

Fedcral n" 8.666/93; I*i Complementar no 123106; Decreto Municipal
n' 016/06; e legislação pe(inente, consideradas as alterações

posteriores das referidas normas. Informações: no horrírio das 08:00 as

l2:00 horas dos dias úteis. no endereço supracitado. E-mâil:
licitacaomogeiro@uol.com.br/compÉ5.cotâcoe§@outlook.com.Edital:
www.mogeiro.pb.gov.br/licitacoes; wuw.tce.pb.gov.br.
Mogeiro - PB, 14 de Dezembro de 2023

FLÀVUNO CLEBSON ARAÚTO.
Pregoeiro OÍicia

Publicrdo poÍ:
Luis Frâncisco da Silva M€lo

Código Identifi cador:7D2914A8

poRTARtÀ N' l5l, DE 14 DE Df,ZEMBRO DE 2023

O SECRITÁRIO DE ADMINISTRAÇÁO DO MUNICÍPIO DE

MONTADAS, ESTADO DA PAR{ÍBA, no uso das §uas

âtribuições legais e em conformidade com o que estabelece o aí.34,
I; ârt. 106 âo art. ll2 da t-ei Municipal N'257, de 30 de maio de

1997, fftigos 8', 9", 11, 56 e 57, §1' da t i Municipal N' 412- de 16

de agosto 2017 e artigos,5', § 2",53,55,80 ao 83 do Decreto

Municipal n'627, de 2E de dezembro de 2020,

R.ESOL\'[-I

CARLOS MAGNO FER,RETRA DÁ SILVÁ
SecÍetátio Municipal de Adminisração

Publicado por:
Altonio Verissimo de Souzâ Segundo

Código Idertilicador:ó2416D03

Art. lo Conceder 30 (tfinta) diâs de férias, ao serridor público

municipal, Wanderlei Rodrigue§ Almeidl, ocupante do cargo

efetivo de motoristr, categoriâ D, devidamente lotado na Seoetâriâ

Municipal de lnFaestrutur4 conforme Portaía n" 099/2015 e

mauicula no 3068.
PaÍágafo único. As devidas féria§ sào alusivas âo referente ao

peíúo aquisitivo de 2022-2023 e deverão ser gozadâs no peíodo de

26.12.2023 a 24.01 .2024

Art. 2" Arquivar o Processo Administrativo n" 20712023

Aí. 3' Essâ portariâ entra em vigor â paÍir dâ data de §ua publicação'

COMISSÁO PERMÀNENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÁO PRESENCIAL N'

000t112021

Toma públic. que fani realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equip€

de Apoio, sediadâ na Rua Pedro Gondim,220 - Centro - Monte

www.diariomunicipâl.com.br/íamup

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro OÍicial e Equipe

de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pe§soa,47 - Centro -

Mogeiro - PB. às 13:00 horas do dia 29 de Dezernbro de 2023,

licitaçào modalidade Pregào Presencial, do tipo menor preço. para:

CONIRÁTAÇÀO DE EMPRI,SA PARA O FORNECIMENTO dE

Àónrlo oÊ GÀs DE l3KC (REcARGA) E BorlJÀo P45

(RECARCA), MEDIANTE A SOLINCAÇÃO PERIODICA PARA

ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MTJNICIPIO

PARA O EXERCÍCIO DE 2024. Recurso§: previstos no orçamento

vigenle. Fundamento legâi: tri Federâl no 10 520i02 e

suúsidiariamente â Lei Federal n" 8 666/93: Lêi Complementar n'
123/06; Decreto Municipal n" 016/06; e legislaçâo pertinente'

considerâdas as alterâções posteriores das Íeferidás norInÀs'

lníormações: no horáío das 08;00 as 12:00 horas dos dias útcis, no

endereço supmcitado. E-mail:

licitacaomogeiro@uol.com.br/compras.cÔtacoes@outlook c'm' Edital:

www.mogeiro.pb. gov.br,4icitacoes: wvw.tce.pb.8ov.br.

Mogeiro - PB, 14 de Dezembro de 2023

PREE'EITUR{ NÍUNICIPAL DE IÍOIiT.{DAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" I5I. DE I.I DE DEZf,MBRO DE 20ã . ÚRIAS -

WANDERLEI RODRICUES ALMEIDA

21

Impresso por convidado em 31/05/2024 12:50. Validação: 009E.96F8.AE32.6161.BFD3.2F43.8A9F.1402. 
Publicidade do certame. Doc. 124332/23. Data: 25/01/2024 11:17. Responsável: Ricardo J. de M. Junior.

200

200



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

ÍRnúirn - éist"rilà ae'iramÍaçao' àe eiôcesiôs e óocumentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certiÍica que em 1811212023 às 10;23:26 foi protocolizado o documento

sob o N. 124332/23 do Aviso da LicitaÉo n" OOO25 t2023 relerc^le ao exercício de , exercício 2023, referente a(o)
prefeitura Municipal de Mogeiro, mediante o recebimento de informações/aÍquivos eletrônicos encaminhados por

Ricardo Jorge de Menezes Junior.

Jurisdicionado: Prefeilura Municipal de Mogeiro
Número da Licitação: 0002512023
Modalidade: Pregão Presêncial (Lei N" 10.520/2002)
Tipo do Obieto: Compras e SeNiços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não DisPonível
Objêto: CONTRATAçÃCi DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNE6IMENTO DE PEÇAS E EXECUÇA9 DE

sÉhvrÇos eARA FRorA DE vEícuLos E MÁoulNAS PESADAS DESTE MUNIcíPlo
Data do Ato: 1411212023
Datâ ê Hora do Certame: 2911212023 14:30:00
Locat do certame: SALA OE LICITAÇÃO DA PREFEIÍURA MUNICIPAL

IINFORMAçÃO DO SISTEMAI Envio Fora do Prazo: Não

João Pessoa, '18 de Dezembro de 2023

8ê2f cegeaÍÍsee2fa94d97bgc7786db3SimEditalda Licitação

RECIBO PROTOCOLO. ooc' 124332123. oalat 1811212023 10:23.Responsável tramita'
r.presso iãiilJnidã enlahúúii tc|zã. tati.iâÉ, 2s56.E4F6.210F.1DA3:FOC3.A49B.AA56.78AD

I

Assinado Elêtronicamente
mnfm LC 13j93. .llú..do F!ô lC 91]?0@ .

pe o Rê9 runro k&tu ,l§ádô td.
RÀra r&201]0

20

Sistema de Processo Eletrônico do TCE'PB

20

Impresso por convidado em 31/05/2024 12:50. Validação: 009E.96F8.AE32.6161.BFD3.2F43.8A9F.1402. 
Publicidade do certame. Doc. 124332/23. Data: 25/01/2024 11:17. Responsável: Ricardo J. de M. Junior.

201

201


